
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА МНЗА 
(за период јануари 2022 – ноември 2022 г.) 

 
 

 
Состојбата на сметката на МНЗА во периодот од јануари 2022 до ноември 20212 година 
изгледа вака: 
 
Преглед на приходи и расходи заклучно со 30.11.2022 година 
 

1. Приходи од донации = 1.658.150,00 
2. Приходи од продажаба литература = 0,00 
3. Пренесени неискористени приходи од мината година = 1.090.894,00 
4. Приходи од фактурирани услуги на други правни лица = 0   

 
Вкупни приходи: 2.794.044,00 
 
1. Трошоци за канцелариски материјал, гориво = 0,00 
2. Трошоци за авторски хонорари = 1.524.862,00 
3. Трошоци за репрезентација = 40.645,00 
4. Трошоци   за   централен   регистар,   банкарска   провизија   и 
Курсни разлики = 8.636,00 
5. Трошоци за дневници за службено патување = 123.956,00 
6. Трошоци   за   консалтинг   и   сметководствени   услуги   = 17.500,00 
7. Трошоци за ангажирање на стручни лица = 0 
8. Трошоци за превоз и патни трошоци = 163.431.00 
 
Вкупни трошоци: 1.879.030,00 
 
Остварена позитивна разлика: 915.014,00 
 
Моментна состојба на сметката 
Денарска: 385.341,00 денари 

Девизна: 208,00 УСД 

Девизна : 14.490,80 ЕУР 
                     
 
 

 
 
 
 

10.12.2022        Претседател на МНЗА, 
 



Проф. д-р Владимир Трајковски 


